Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292021101300063

63

Nº 193, quarta-feira, 13 de outubro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 436, DE 5 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, usando das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, inciso XXX do Regimento Interno deste
Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital nº 708/2021,
resolve

Art. 1º DISPENSAR a servidora SILKA STASIAK VENDRAMIN, ocupante do cargo
de Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da função
comissionada de Assistente I da Seção de Autuação e Distribuição, FC-1.

Art. 2º DESIGNAR o servidor DAVID SCHNAID NETO, ocupante do cargo de
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional Eleitoral de
Santa Catarina e removido para este Tribunal, para exercer a função comissionada de
Assistente I da Seção de Autuação e Distribuição, FC-1.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. TITO CAMPOS DE PAULA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
ATO GP Nº 279, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta do processo SEI nº
2021.0.000044312-8, resolve:

Art. 1º Designar a servidora RITA DE CÁSSIA DE SOUZA BRITO, Analista
Judiciário do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de
Assistente I, Nível FC-1, da Seção de Desenvolvimento de Processos Estratégicos, ficando,
consequentemente, dispensada da Função Comissionada de Assistente III, Nível FC-3,
ambas da Coordenadoria de Planejamento Estratégico da Diretoria-Geral do Tribunal
Regional Eleitoral do Rio de Janeiro.

Art. 2º Designar a servidora KARLA VERÔNICA DO PINHO PIMENTEL NOVARINO,
Analista Judiciário do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada de Assistente III, Nível FC-3, da Coordenadoria de Planejamento Estratégico
da Diretoria-Geral, ficando, consequentemente, dispensada da Função Comissionada de
Oficial de Gabinete, Nível FC-5, do Gabinete da Secretaria de Gestão de Pessoas, ambas do
Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro.

Art. 3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

CLÁUDIO LUIS BRAGA DELL'ORTO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SÃO PAULO
ATO Nº 201, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal,
resolve:

Art. 1º Dispensar VÂNIA LUCIA LINS TORRES LOPEZ da função comissionada de
Chefe de Cartório, nível FC-6, da 346ª Zona Eleitoral - Morumbi.

Art. 2º Designar VIVIANE KAWAKAMI TAHIRA para função comissionada de
Chefe de Cartório, nível FC-6, da 346ª Zona Eleitoral - Morumbi.

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial da União, com efeitos a partir
de 3 de novembro de 2021.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 218, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal,
resolve:

Art. 1º Dispensar CAMILA CHUNG DOS SANTOS da função comissionada de
Oficial de Gabinete, nível FC-5, do gabinete da Secretaria de Administração de Material.

Art. 2º Designar LUIS EDUARDO SIMPLICIO DE LIMA para função comissionada
de Oficial de Gabinete, nível FC-5, do gabinete da Secretaria de Administração de
Material.

Art. 3º Este ato será publicado no Diário Oficial da União, com efeitos a partir
de 1º de outubro de 2021.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

ATO Nº 220, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021

O Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 24, inciso XLVII, do Regimento Interno do Tribunal,
resolve:

Art. 1º Designar ELIS VARGAS HOFFMANN PERISSÉ LEONARDO para função
comissionada de Assistente I, nível FC-1, da 107ª Zona Eleitoral - Ribeirão Bonito.

Art. 2º Este ato será publicado no Diário Oficial da União, com efeitos a partir
de 1º de outubro de 2021.

WALDIR SEBASTIÃO DE NUEVO CAMPOS JUNIOR

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
PORTARIA GPR Nº 1.716, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1026407/2021,
resolve:

Art. 1º Dispensar SERGIO LUIZ LENZ, matrícula N. 307.886, Analista Judiciário,
Área Apoio Especializado, Especialidade Administração, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal da Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, do Gabinete do Exmo. Sr.
Desembargador Leonardo Roscoe Bessa.

Art. 2º Designar o Bacharel em Direito, MARCUS MOTA MOREIRA LOPES,
matrícula N. 320.399, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, do Gabinete
do Exmo. Sr. Desembargador Leonardo Roscoe Bessa, ficando dispensado da Função
Comissionada, FC-04, de Assistente de Gabinete do referido Gabinete.

Art. 3º Designar LUIS FERNANDO AFONSO SABOIA VIEIRA, matrícula N. 320.783,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer
a Função Comissionada, FC-04, de Assistente de Gabinete, do Gabinete do Exmo. Sr.
Desembargador Leonardo Roscoe Bessa.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 1.717, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1026378/2021,
resolve:

Art. 1º Designar BRUNO CANDEIRA NUNES, matrícula N. 320.664, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, de Executante do Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a

Mulher da Circunscrição Judiciária de São Sebastião, ficando dispensada ANA PATRÍCIA
VIANA DE ANDRADE, matrícula N. 317.273, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 1.718, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1025729/2021,
resolve:

Art. 1º Dispensar JOANELSON MOREIRA DOS SANTOS, matrícula N. 319.363,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal da Função
Comissionada, FC-04, do Gabinete do Exmo. Sr. Juiz de Direito Substituto de Segundo Grau
João Luis Fischer Dias.

Art. 2º Designar ADRIANA MARIA DE ALMEIDA RABELLO MENDES, matrícula N.
313.991, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada, FC-04, do Gabinete do Exmo. Sr. Juiz de Direito Substituto
de Segundo Grau João Luis Fischer Dias, ficando dispensada da Função Comissionada, FC-
03, da Consultoria Jurídica de Pessoal.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 1.719, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1025794/2021,
resolve:

Art. 1º Designar EMERSON MARTINELI RODIGUERO, matrícula N. 317.736,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer
a Função Comissionada, FC-03, da Consultoria Jurídica de Pessoal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 1.721, DE 7 DE OUTUBRO DE 2021

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,
no uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1026323/2021,
resolve:

Art. 1º Designar ÂNGELA FABIANE LOPES BREDER BARRA, matrícula N. 314.904,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer
a Função Comissionada, FC-03, de Assistente da 2ª Vara de Execução Fiscal do Distrito
Federal, ficando dispensada da Função Comissionada, FC-01, de Executante da referida
Unidade.

Art. 2º Designar LIA LILIAN GONÇALVES CAMPOS, matrícula N. 317.535, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, de Executante da 2ª Vara de Execução Fiscal do Distrito Federal,
ficando dispensada da Função Comissionada, FC-03, de Assistente da referida Unidade.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO
PORTARIA Nº 530/SGP, DE 28 DE SETEMBRO DE 2021

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA PRIMEIRA REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta do Processo
nº 5065/2021 (PROAD), resolve:

Alterar a Portaria nº 234/2021-SGP, publicada no Diário Oficial da União em
20/04/2021, para acrescentar o fundamento previsto no art. 1º da Portaria ME nº
424/2020.

EDITH MARIA CORRÊA TOURINHO- Desembargadora

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO
PORTARIA Nº 2.665, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº 5831/2021, resolve:

DESIGNAR, a contar da publicação, o servidor LUÍS HENRIQUE ROSA DA SILVEIRA
(98230), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer, em
substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, da Vara do Trabalho de
Osório, nos impedimentos legais do titular.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ

PORTARIA Nº 2.664, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº 5831/2021, resolve:

TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 585, de 5-2-2020,
publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 7-2-2020, que designou o servidor
GABRIEL DA ROSA (101826), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer, em substituição, o cargo em comissão de DIRETOR DE SECRETARIA-CJ3, da
Vara do Trabalho de Osório, nos impedimentos legais do titular.

CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

PORTARIA Nº 2.662, DE 6 DE OUTUBRO DE 2021

A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela
Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, e considerando o que consta no
PA nº 5831/2021, resolve:

1. DISPENSAR o servidor GABRIEL DA ROSA (101826), ocupante do cargo de
Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE
DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da Vara do Trabalho de Osório.

2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE
DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida.

MARIA AUGUSTA KINNEMANN

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-13T05:18:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial